2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

БУЛАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2024 № 55
с. Верхний Булай
Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренного в составе бюджета Булайского сельского поселения
В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Булайском сельском поселении, утвержденным решением Думы Булайского сельского поселения от 28.07.2014 № 7 (с изменениями от 29.07.2016 № 65, от 23.03.2020 № 108; от 25.12.2020 № 130), руководствуясь статьями 6, 42, 44, 51, 53, 54 Устава Булайского сельского поселения, администрация Булайского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренного в составе бюджета Булайского сельского поселения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Булайского сельского поселения от 17.12.2009 № 59 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда».
3. Главному специалисту администрации Булайского сельского поселения (Рушкова О.А.):
3.1. опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Булайский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Булайского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;

3.2. внести в оригинал постановления указанного в пункте 2 настоящего постановления информационную справку о дате признания его утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Булайского сельского поселения И.А. Зарубина.
Глава Булайского сельского поселения

         И.А. Зарубина
Приложение

к постановлению администрации

Булайского сельского поселения

от 18.06.2024 № 55
Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренного в составе бюджета Булайского сельского поселения

1. Резервный фонд формируется в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе связанных с наступлением непредвиденных событий и обстоятельств, а также необходимостью проведения (осуществления) мероприятий (далее - непредвиденные расходы) в составе бюджета Булайского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Резервный фонд, формируемый в бюджете Булайского сельского поселения, является резервным фондом администрации Булайского сельского поселения.
2. Размер резервного фонда администрации Булайского сельского поселения на соответствующий финансовый год устанавливается решением Думы Булайского сельского поселения о бюджете Булайского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Средства резервного фонда администрации Булайского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение:
3.1. проведения неотложных противоэпидемических и противоэпизоотических мероприятий;
3.2. расходов, связанных с осуществлением дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства при возникновении непредвиденных ситуаций, связанных с решением вопросов местного значения Булайского сельского поселения;
3.3. организации питания лиц, принимающих участие в тушении пожаров в границах населенных пунктов Булайского сельского поселения;

3.4. на обеспечение мероприятий в рамках Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».
4. Проект распоряжения администрации Булайского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда администрации Булайского сельского поселения готовится ведущим специалистом администрации Булайского сельского поселения на основании поручения главы Булайского сельского поселения или лица его замещающего, данного в письменной форме, за исключением поручения о выделении средств из резервного фонда администрации Булайского сельского поселения для организации питания при ликвидации непредвиденных ситуаций, террористических актов и тушении пожаров в Булайском сельском поселении, которое может быть дано в устной форме.
5.  В проекте распоряжения администрации Булайского сельского поселения указываются размер выделяемых бюджетных ассигнований, направление и цели их использования.
6. Средства бюджета Булайского сельского поселения, выделяемые из резервного фонда администрации Булайского сельского поселения, подлежат использованию по целевому назначению, определенному соответствующим правовым актом администрации Булайского сельского поселения, и не могут быть направлены на иные цели.
7. Контроль за целевым использованием средств, выделенных из резервного фонда администрации Булайского сельского поселения, осуществляется в установленном порядке.
8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Булайского сельского поселения по прилагаемой форме прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Булайского сельского поселения (приложение к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренного в составе бюджета Булайского сельского поселения).
Приложение
к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренного в составе бюджета Булайского сельского поселения.
Отчет

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Булайского сельского поселения
по состоянию на ___ 20___ г.

	№ п/п
	Номер, дата постановления
	Краткое содержание постановления
	Код расхода по бюджетной классификации
	Сумма выделенных средств
	Фактическое использование средств
	Номер и дата протокола комиссии (в случае размещения заказа путем запроса котировок, конкурса, аукциона)
	Номер и дата счета, договора, муниципального контракта
	Дата, номер платежного документа
	Остаток неиспользованных средств

	Р3
	ПР3
	ЦСт
	ВР
	ЭКР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14